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Overveielse, hvorvidt denne Tegning kan være 
brugelig til derefter at paabegynde Bygningen. 
Med Hensyn til Pantserskibet 홢  hvis Paa- 
begyndelse jeg vilde ansee for endnu mere be- 
tænkelig end Traeskibets fordi det er meget 
dyrere, og fordi jeg ikke kan see, at det kan 
blive færdigt til en saadan Tid, at det kan 
gjøre den Nytte, som i dette Øieblik tilsigtes 
ved at paabegynde dets Bygning 홢홢홢 vil der 
jo i de faa Maaneder, indtil vi komme sam- 
men igjen, ikke skee Andet end, at der bliver 
samlet nogle Materialier dertil. Jeg vil alt- 
saa trøste mig med det Haab, at der vil blive 
gjort saa Lidet som muligt, helst slet Intet, 
til Paabegyndelsen as disse Nybygninger, eller 
i alt Fald, at der ikke maa blive anvendt 
Andet paa dem, end hvad der ogsaa paa an- 
den Maade kan komme Marinen tilgode. Jeg 
kan derfor, uagtet jeg jo noget tvivler om, 
hvad der er det Rette at gjøre, ikke see, at 
der er tilstrækkelig Anledning til for denne 
Posts Skyld at bringe Finantsloven tilbage 
til Folkethinget 

Fischer!  Jeg nødsages til endnu en- 
gang at udbede mig de Herrers Opmærksom- 
hed et Øieblik, da jeg maa gjøre et Par Be- 
mærkninger til, hvad der blev fremsat as det 
ærede 2det Medlem for 1ste Kreds (Krieger). 
Det ærede Medlem taler altid saa seent i 
Moderne, at, naar man har Bemærkninger at 
knytte til hans Foredrag, maa man nødvendig- 
viig komme endnu senere. Det ærede Medlem 
yttrede nemlig, at, naar man saae hen til den 
historiske Oprindelse af denne Bevilling om 
hvilken her nu er Tale, den Postering inden- 
for Linien, som betegner Marinens Virksom- 
hed, vilde man ikke kunne være i Tvivl om, 
at det vil være Ministeren tilladt at bevæge 
sig med en større Frihed med Hensyn til disse 
Nybygningen og derfor ogsaa, om det skulde 
ansees for rigtigt at lade være at begynde 
Træskonnerten og anvende de 154,300 Rd. 
til Paabegyndelsen af Pantserskibet I  den 
Henseende maa jeg paa det Allerbestemteste 
modsige det ærede Medlem. De historiske 
Forudsætninger, under hvilke denne Postering 
er optagen i Finantsloven, gaae netop stik 
imod det ærede Medlem. Jeg skal i al Kort- 

hed begrunde denne Paastand. Tidligere op- 
førtes der i Marinens Budget alene de bevil- 
gede Pengemidler. Den Sum, der til An- 
skaffelsen af Materialet og til Betaling af 
Arbeidskraft tilstodes Marinen for Finantsaaret, 
blev optagen i Marinens Bevilling, uden at 
det nærmere betegnedes, hvorledes denne Sum 
var at anvende; den var stillet til Marinens 
frie Raadighed Saa  kom man imidlertid til 
den Erkjendelse, at den Frihed, der her var 
given Marinen, i Gjerningen ikke var til dens 
Gavn. Den havde f. Er. ført med sigs at 
der viste sig en stor Ustadighed i Henseende 
til, hvorledes man fulgte Planen, idet mm 
lagde Planer, som maaskee ikke vare tilstrække- 
lig overveiede, og derpaa forlod dem midt un- 
der deres Udførelse, saa at man kom til 
paa en ustadig Maade at svinge frem og til- 
bage. Det var disse Betragtninger, der ledede 
til, at man paa Forslag af Folkethingets Fi- 
nantsudvalg optog den Postering, om hvilken 
der nu her er Tale, og dens Formaal var 
for det Første at sikkre sig, at Marinen, inden 
den forelagde Rigsdagen sit Forslag om Be- 
villing, havde en veloverveiet Plan for Mid- 
lernes Anvendelse, og for det Andet, naar 
denne Plan var forelagt Rigsdagen, da at 
slaae den fast ved Bevillingen og paa den 
Maade at sikkre sig, at man ikke igjen forlod 
den, men skred til Udførelsen deraf. Dette er 
denne Posterings Betydning, og hermed vil 
jeg have sagt Tilstrækkeligt, for at alle ærede 
Medlemmer 홢-홢홢 og jeg er overbeviist om og- 
saa det ærede 2det Medlem for 1ste Kreds 
홢  ville kunne see, at, naar man nu i det 
foreliggende Finantslovforslag fastslaaer en Ar- 
beidsplan, hvorefter en Træskonnert skal bygges 
2Z5 færdig, saa betyder dette, at det er Ma- 
rinerninisterens Pligt, naar han modtager Be- 
villingen, at skride til Udforelsen af dette Ar- 
beide, at han ikke her kan lade sig standse af 
Andet end uoverstigelige Hindringer, og at, 
dersom han afviger derfra, holder han sig ikke 
Finantsloven sefterrettelig 

Kr ieger :  Dersom det ærede kongevalgte 
Medlem (Fischer) nøie havde lagt Mærke til, 
hvad jeg sidst sagde, vilde han have forvisset 
sig om, at ikke et eneste Ord af, hvad han 


